Российская Федерация

Ивановская область

Савинский муниципальный район

Муниципальное образование

ВОСКРЕСЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Совет Воскресенского сельского поселения

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

                                                               от 19.12.2014 № 46

                                                       с. Воскресенское

                                О внесении изменений в решение Совета

    Воскресенского сельского поселения Саинского муниципального района

   Ивановской области от 28.03.2014 № 8 « Об установлении учетной  нормы

            общей площади  жилого помещения ( учетная норма) и нормы

                  предоставления общей площади жилого помещения

                                           ( нормы предоставления)»

В соответствии  с. п.2,  и 5 ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,Уставом Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области,  в целях принятия граждан на учет в качестве в жилых помещениях и предоставления  общей площади жилого помещения,

Совет Воскресенского сельского поселения РЕШИЛ:

1.внести изменения в решение Совета Воскресенского сельского поселения  Саинского муниципального района Ивановской области от 28.03.2014 № 8 « Об установлении учетной  нормы   общей площади  жилого помещения ( учетная норма) и нормы»:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

1).«Установить норму предоставления площади жилого помещения в муниципальном жилом фонде Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области по договору социального найма:

· в размере не менее 15 кв.м. общей площади на  каждого члена семьи;

· в размере не менее 25 кв. м. на одиноко проживающего человека.

2).Установить  норму предоставления в благоустроенных жилых помещениях специализированного жилищного фонда по договору социального найма:

      -  в размере не менее 25 кв.м. на одиноко проживающего человека».

2.Данное решение  вступает в силу с момента принятия  и подлежит обнародованию.

Глава Воскресенского сельского поселения                             Т.А.Макарова